1

2018年 4月 27日

２０１８年度第１回理事会議事録

 第１回定例理事会を下記のとおり開催し、質疑及びその経過、並びに決定事項等は以下

のとおりでした。

 なお、会議に入る前に、これまで当協議会においては、定時社員総会の開催を持って各

書類等の年度を切り替えておりましたが、今年度からは、当協議会の事業年度（４月から

翌年３月）の切り替え日をもって切り替えることとした旨を報告し、了承をいただきまし

た。また、今年度から新たに染谷事務局長が就任したので、自己紹介と今後の抱負を述べ

ました。

記

１ 名 称 ２０１８年度第１回理事会

２ 開催日 ２０１８年４月２５日（水）１１:４５～１３:３０

３ 場 所 白井市公民センター・会議室

４ 出席者 □出席者、■欠席者

 理事・監事 □野水俊夫、□白山良一、□日色 進、□藤本秀樹、□堤信昭、

□尾籠和彦、□秋山浩輝、□人見則夫、■石毛利幸、□吉種 章、□高橋 誠、

□駒村武夫、□西高隼人、■徳丸大祐、□高橋清次、□大出 誠 □坂本龍悦、

□新谷朋久、■竹森要一、□奥村富央、■三浦義博、■丹野國雄、□平林 繁、

□松本尚人、□高橋正信、□永松 潤、□高橋正彦、■小林晴雄、□須永浩司

幹事 ■埜埼、□越後、□渡部、□是澤、■佐川、□待山、■矢口、

青年部 □山口

事務局 □染谷、□小林、□梅本

５ 議 長

 野水会長（代表理事）

６ 報 告

第１号報告  平成２９年度収支決算の監査の件

次のとおり報告をし、特に質疑はありませんでした。

監査実施日時  平成３０年４月１８日（水） 午前９時３０分から

場所  公民センター内 協議会事務所

監査実施者  尾籠 和彦 監事（㈱シルド 総務部長）

立会人（補助） 堤 信昭 （堅川線材㈱ 代表取締役社長）

協議会出席者  野水代表理事  染谷事務局長  小林事務局員  梅本事務局員

監査結果  別添「監査報告書」及び「附帯意見書」のとおりです。

７ 議 事

第１号議案  平成２９年度事業報告の件

第２号議案  平成２９年度収支決算報告の件

第３号議案  平成２９年度監査報告の件

第４号議案  平成３０年度事業計画（案）の件

第５号議案  平成３０年度収支予算（案）の件

 2

第６号議案  役員（理事・監事）選任の件

 上記第１号議案から第６号議案までは、第１０回定時社員総会に提案する議事であるた

め、第１号から第３号までと、第４号及び第５号をそれぞれ関連があることから一括して

説明を、第６号を別に説明しました。

 最初に、今回から事業報告及び事業計画（案）は、講習会や各会議及び主な行事などの

実施状況や計画（予定）を表にまとめるとともに、取り組んだ事項や取り組む事項を箇条

書きにして簡潔にまとめるとともに、決算及び予算（案）は、その内訳が明確となるよう

できる限り詳細に示したものとし、提案、説明をしました。

 主な質疑は、次のとおりでした。

  質問① 職員の退職金の規定は、どうなっているのか。今回の退職金の支払いによっ

て積立金がなくなったが、今後どうするのか。

  回答：今回は、これまでの規定道理支払いました。なお、今後は、中小企業退職金

共済制度の加入も検討しています。

採決の結果、提案のとおり第１号から第６号議案までを決定（承認）をしました。（反対

者なし）

第７号議案  入会承認の件

次のとおり説明をし、特に質疑等はありませんでした。

名 称   ㈱関東ミキシングコンクリート

  代 表   代表取締役 帯川 秀高

  所 在   白井市名内３１８－５  （第４ブロック）

  業 種   産業廃棄物処理業

  従業員   １２名

＊本年４月６日付で、当協議会及び㈱関東ミキシングコンクリートの新代表により改

めて「環境協定」を締結し、周辺環境に配慮しながら操業することを確認した。

採決の結果、入会を承認しました。（反対者なし）

８ 協議事項

 第１号協議  印西地区環境整備事業組合

印西地区ごみ処理計画検討委員会の委員推薦の件

 当協議会の環境整備委員会の委員から次のとおり推薦をしたい旨説明をしますした。

  推薦候補者  平林 繁 環境整備委員 （㈱平林 代表取締役会長）

 協議の結果、本人の了解も得られたため、提案のとおり決定しました。

９ .当面の会議・行事予定

 会議及び行事等について、資料のとおりお知らせした。

２０１８年５月１日

 本件議事の内容を確認し、正しく記載されていることを確認しました。

                  議事録署名人 代 表 理 事 野水 俊夫

副代表理事 白山 良一